平成 25年８月２日

各 位

会 社 名 Ｋ Ｌ ａ ｂ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 真 田  哲 弥

（コード番号：3656）

問い合わせ先 取 締 役 I R 室 長 中 野  誠 二

TEL 03-4500-9077

第三者割当による新株式および第８回新株予約権発行の

払込完了に関するお知らせ

平成 25年７月 17日開催の当社取締役会において決議いたしました、株式会社博報堂に対する第三

者割当による新株式の発行と、Ｏａｋキャピタル株式会社に対する第三者割当による新株式及び第８

回新株予約権の発行につきまして、本日、払込手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．第三者割当による新株式発行の概要

（１）株式会社博報堂に対する新株式発行の概要

① 発行新株式数 当社普通株式  241,600株

② 発行価額 １株につき 1,134円

③ 発行価額の総額 273,974,400 円

④ 資本組入額 １株につき 567 円

⑤ 資本組入額の総額 136,987,200 円

⑥ 募集または割当の方法 第三者割当の方法による

⑦ 割当先及び割当株式数 株式会社博報堂 241,600株

 ⑧ 申込期日 平成 25年８月２日

⑨ 払込期日 平成 25年８月２日

（２）Ｏａｋキャピタル株式会社に対する新株式発行の概要

① 発行新株式数 当社普通株式  79,500株

② 発行価額 １株につき 1,259円

③ 発行価額の総額 100,090,500 円

④ 資本組入額 １株につき 629.5円

⑤ 資本組入額の総額 50,045,250円

⑥ 募集または割当の方法 第三者割当の方法による

⑦ 割当先及び割当株式数 Ｏａｋキャピタル株式会社 79,500 株

 ⑧ 申込期日 平成 25年８月２日

⑨ 払込期日 平成 25年８月２日

（３）今回の第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

① 増資前発行済株式総数

（平成 25年７月 31日現在）

30,157,500株（増資前の資本金の額 1,807,378,000円）

② 増資による発行株式数 321,100株（増加する資本金の額   187,032,450円）

③ 増資後発行済株式総数 30,478,600株（増資後の資本金の額  1,994,410,450円）

  （注）増資前発行済株式総数及び増資前の資本金の額につきましては、平成 25 年７月中の当社従

業員によるストックオプションの行使により、平成 25 年７月 17 日に関東財務局に提出し

た有価証券届出書に記載した発行済株式総数及び資本金と差異が生じております。

２． 第三者割当による第８回新株予約権発行の概要

 （１）Ｏａｋキャピタル株式会社に対する第８回新株予約権発行の概要

① 新株予約権の名称 ＫＬａｂ株式会社第８回新株予約権発行要項

② 新株予約権の総数 4,369 個（新株予約権１個当たり 100株）

③
新株予約権の目的となる

株式の種類及び数
当社普通株式 436,900株

④ 発行価額 新株予約権１個当たり 2,770 円

⑤ 発行価額の総額 12,102,130円

⑥ 行使価額 １株当たり 1,259 円

⑦
新株予約権の行使に際して出

資される財産の価額の総額
550,057,100 円

 ⑧ 行使期日 平成 25年８月５日から平成 27 年８月４日まで

⑨ 募集または割当の方法 第三者割当の方法による

⑩ 割当先及び割当新株予約権数 Ｏａｋキャピタル株式会社 4,369個

⑪ 申込期日 平成 25年８月２日

⑫ 割当日及び払込期日 平成 25年８月２日

（注）上記の第三者割当による新株式及び第８回新株予約権の発行に関する詳細につきましては、平

成 25 年７月 17 日付「株式会社博報堂との資本業務提携及び第三者割当により発行される株式

の募集に関するお知らせ」及び「第三者割当により発行される株式及び第８回新株予約権の募

集に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上